

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,894,881,987	1,889,223,721	5,658,266
	老人福祉事業収益	118,816,249	121,428,488	△ 2,612,239
	指定管理事業収益	11,500,000	11,500,000	0
	中山間介護サービス事業収益	1,138,000	1,045,000	93,000
	経常経費寄附金収益	100,000	815,000	△ 715,000
	サービス活動収益計(1)	2,026,436,236	2,024,012,209	2,424,027
	費用			
	人件費	1,324,397,281	1,352,047,603	△ 27,650,322
	事業費	275,230,743	273,057,738	2,173,005
事務費	238,336,703	243,387,459	△ 5,050,756	
利用者負担軽減額	90,270	233,747	△ 143,477	
減価償却費	232,944,419	230,166,138	2,778,281	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 67,314,230	△ 56,607,667	△ 10,706,563	
サービス活動費用計(2)	2,003,685,186	2,042,285,018	△ 38,599,832	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	22,751,050	△ 18,272,809	41,023,859	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,917	1,030	1,887
	その他のサービス活動外収益	6,429,449	5,882,406	547,043
	サービス活動外収益計(4)	6,432,366	5,883,436	548,930
	費用			
	支払利息	17,143,588	17,881,734	△ 738,146
	その他のサービス活動外費用	1,109,817	2,350,671	△ 1,240,854
	サービス活動外費用計(5)	18,253,405	20,232,405	△ 1,979,000
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 11,821,039	△ 14,348,969	2,527,930
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,930,011	△ 32,621,778	43,551,789
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	19,683,024	22,516,000	△ 2,832,976
	特別収益計(8)	19,683,024	22,516,000	△ 2,832,976
	費用			
	固定資産売却損・処分損		19	△ 19
	国庫補助金等特別積立金積立額	19,716,000	22,516,000	△ 2,800,000
	特別費用計(9)	19,716,000	22,516,019	△ 2,800,019
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 32,976	△ 19	△ 32,957
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,897,035	△ 32,621,797	43,518,832
	法人税、住民税及び事業税(12)	70,500		70,500
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	10,826,535	△ 32,621,797	43,448,332	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	580,842,488	613,464,285	△ 32,621,797
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	591,669,023	580,842,488	10,826,535
	基本金取崩額(16)			
	その他の積立金取崩額(17)			
	その他の積立金積立額(18)			
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	591,669,023	580,842,488	10,826,535	